
 

 

 

 

Decreto Rettorale 
Nomina Commissione giudicatrice 
 

IL RETTORE 

 

Vista la Legge 30/12/2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22 come modificato dal D.L. n. 36/2022, 

convertito con L. 79/2022; 

Visto il "Regolamento per il conferimento di Contratti di Ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 

30/12/2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 3352-2025, Prot. n. 159462 del 31/03/2025; 

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 3712-2025, Prot. n. 168591 del 09/04/2025, con il quale è stata indetta 

la selezione CdR01/25 per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 1 contratto di 

ricerca nel Gruppo Scientifico-Disciplinare  06/MEDF-01 - SCIENZE DELL’ESERCIZIO FISICO E 

DELLO SPORT – Settore Scientifico-Disciplinare MEDF-01/B - Metodi e didattiche delle attività sportive, 

per l’attuazione del progetto di ricerca “Effetti dei programmi di esercizio fisico nella prevenzione 

terziaria e nel trattamento delle malattie oncologiche in stadio avanzato”, da sviluppare 

nell’ambito del programma di ricerca “Posizione di contrattista di ricerca per 

ricercatore/ricercatrice internazionale post-dottorato in SSD MEDF-01/B - GSD 06/MEDF-01”, 

finanziato dal MUR nell’ambito del D.D. 47/2025 - Decreto per l'assunzione di ricercatori 

internazionali post-dottorato -  PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla 

Ricerca all'Impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani 

ricercatori” finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU, CUP B33C25000370006; 

 

D E C R E T A 

 
ART. 1 – Con riferimento alla selezione CdR01/25 per la formulazione di una graduatoria per il 

conferimento di n. 1 contratto di ricerca nel Gruppo Scientifico-Disciplinare  06/MEDF-01 - SCIENZE 

DELL’ESERCIZIO FISICO E DELLO SPORT – Settore Scientifico-Disciplinare MEDF-01/B - Metodi e 

didattiche delle attività sportive, per l’attuazione del progetto di ricerca “Effetti dei programmi di 

esercizio fisico nella prevenzione terziaria e nel trattamento delle malattie oncologiche in stadio 

avanzato”, da sviluppare nell’ambito del programma di ricerca “Posizione di contrattista di 

ricerca per ricercatore/ricercatrice internazionale post-dottorato in SSD MEDF-01/B - GSD 

06/MEDF-01”, finanziato dal MUR nell’ambito del D.D. 47/2025 - Decreto per l'assunzione di 

ricercatori internazionali post-dottorato -  PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 

Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti 

presentati da giovani ricercatori” finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU, CUP 



 

 

 

 

B33C25000370006, di cui al Decreto Rettorale Rep. n. Rep. n. 3712-2025, Prot. n. 168591 del 

09/04/2025, la Commissione giudicatrice risulta così costituita: 

 

Presidente: Prof. Federico SCHENA – Professore Ordinario per il SSD MEDF-01/B - Metodi e 

didattiche delle attività sportive – Università degli Studi di Verona 

Componente: Prof. Michele MILELLA – Professore Ordinario per il SSD MEDS-09/A - Oncologia 

medica – Università degli Studi di Verona 

Componente: Prof.ssa Chiara MILANESE – Professoressa Associata per il SSD MEDF-01/B - Metodi 

e didattiche delle attività sportive – Università degli Studi di Verona 

Supplente: Prof. Cantor TARPERI – Professore Associato per il SSD MEDF-01/B - Metodi e didattiche 

delle attività sportive – Università degli Studi di Verona. 

 

 

 

 
      IL RETTORE 

          Prof. Pier Francesco Nocini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 
Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-05-06T08:51:50+0200
	IT
	Diego Begalli




